
GSEducationalVersion

GSEducationalVersionGSEducationalVersion GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

PP Pecka, relaxační rekreace

Stará polní draha přeměněna na parkovo 
zónu

Dětské hříště nad podzemními prostory staré 
ČOV

Zahrady a dvory prosetkávání lidí z užšího 
sousedství z jednoho domu

Zahrady a dvorky přístupné veřejnosti 
neomezené nebo v časovém režímu

Areal papírny s velkým množstvím dílen, 
workshopu a propojenim přes aktivní parter

Obytná zona pro obsluhování obytné 
zástavby

Zóna 30 pro obsluhování lokality, tranzítní 
ulice
Obytna zona v arealu papírny pro
obsluhování dílen, workshopu a t.d.

Soukromé terasy na zvyšeném soklu

Shromazdovácí prostory, lokalní náměstí, 
piaccety a rozšířené chodniky

Chodník ve Mlynské ulici přírodního ch-ru v 
souladu s koncepci urb.stud.Trojské kotliny

Aktívní parter

GSEducationalVersion

1

2

4

3

6

1. Nový přístav

2. Obnová původního ramena Malé říčky

3. Přírodní charakter a přístup k vodě 
v souladu s urbanistickou studii na 
proměnu Trojské kotliny

4. Rekultivace vodní nádře v areulu 
papírny

5. Otevření Dejvického potoku, jeho 
rekultivace a zapojeni do věřejného 
prostoru

GSEducationalVersion

1

2

3

4

5

6

7

8

1. Přírodní charakter zeleně se zácho-
váním původních stromu pro precho-
dovou lokalitu mezi městem a přiměstí

2. Zachování původních vzrostlých 
stromu a rekultivace s výtvořením 
rekreačních zón

3. Zatravňovací dlažba ve vnitroblocích a 
na parkovácích stání

4. Proměna staré polní drahy v parkový 
prvek a vytvoření nového přístupu do 
území

5. Stomy na náměsti se zatravňovací 
dlažbou

6. Poměna střech stavajíci a nové halové 
zastavby v botanickou záhradu

7. Stromořadí v ulici Papírenská

8. Proměná staré polní srahy a mostu v 
pakrový prvek

GSEducationalVersion GSEducationalVersion

GSEducationalVersion GSEducationalVersion

GSEducationalVersion GSEducationalVersion

Papírenská bc. Valeriia EpovaATELIÉR SEDLÁK-HNÍZDIL // ZS 23/24

Detail území
Mlynská ulice

Mlýnská ulice a současné 
době je zanedbaným místem 
a slouží pouze k obsluhování 
areálu Císařského mlýna a 
staré papírny. Podle pocitu není 
příjemná a nebezpečna. Vstup 
do stromovky přes «myší díru» 
a pohledové ulice není hezká. 
Zaslouží proměnu, protože je 
významnou spojkou jak pro 
lokalitu Papírenské tak i pro 
větší měřítko.  V návrhu je up-
ravuji do reprezentačního stavu 
s náměstím, které se stává 
střetem cest v různých směrech. 
Je místem střetu Papírenské 
ulice vedoucí od nádraží 
Podbaba, vstupu do Stromovky 
přes PP Pecka a tranzitní osou 
mezi areálem papírny a čtvrtí 
Bubeneč. Náměstí má městský 
charakter a slouží převážně 
jako vstupní do celého území 
Papírenské. Dejvický potok 
je otevřeny a rekultivovaný. 
Vzhledem k historické zástavbě 
je zvolena kostková dlažba a 
pro stromy zatravňovací velko-
formátová dlažba.

Detail území
Areal papírny

Areál staré papírny v současné 
době nemá moc reprezentační 
stav. Návrh vycházel převážné 
z funkci a podniku které se v 
lokalitě vyskytuji a historického 
účelu. V areálu se vyskytu-
ji velké množství řemeslných 
dílen: ateliér architektonických 
modelu, dílna dronu, oprava 
starožitnosti, scénografický 
ateliér, dvě hudební studie a 
další. Pro zachování a podpor-
ování v areálu funkci nerušivé 
výroby navrhuji úpravy prostoru 
do obytné ulici, která by sloužila 
pro stávající dílny a poskytla 
by prostor pro otevření dalších. 
Velké množství aktivního parteru 
by pomohlo vytáhnout děje 
do venkovního prostoru a stát 
atrakci pro lokální a návštěvníky. 
Proměnou taky by stal i povr-
chový materiál ulic ze štěrku 
na velkoformátovou dlažbu. Do 
prostoru taky navrhuji otevření 
Dejvického potoku, který na 
rozdíl od předchozí lokality má 
více přírodní charakter, což 
podporuje myšlenku přecho-
dového charakteru areálu z 
městské struktury do struktury 
příměstské.

Detail území
Dvůr u papírny

Dvůr za papírnou je veře-
jně přístupny a reprezentu-
je příměstský charakter. V 
současné době je zaned-
baným a nebezpečným. Dvůr 
je přístupny veřejností, ale 
primárně slouží pro odpočinek 
a rekreací nové obytné zástav-
by. Zvýšený sokly u obytné 
zástavby jsou navrhované jako 
zabezpečení proti záplavám v 
průtočném území, ale zároveň 
slouží jako společné terasy pro 
obyvatele a poskytuje soukromí 
od veřejnosti. Štěrkopískový 
povrh je vhodným řešením z 
hlediska vsakování. Limitace 
keře je navrhnuta pro snad-
nější odtékaní vody během 
záplav. Pro stejný účely je taky 
parkování v soklu budov je 
otevřené a otvory jsou vyplněné 
pouze perforovaným ma-
teriálem. 

M 1:2000

M 1:700

M 1:2000 M 1:2000

V území zjevně vyskytuje ortogonální struktura průmyslové sto-
py a sportovního areálu na kterou v návrhu budu navazovat.

Do ortogonální struktury vchází struktura romantické krajiny se 
zástavbou areálu papírny a PP Pecka. Nová zástavba bude pod-
porovat a rozvíjet tento charakter.

Ve velkém měřítku bude podporovaná koncepce propojeni na 
zelený pás zamýšlený architektem Antonínem Engelem jako 
propojení Stromovky a Trojské kotliny přes Dejvice až k areálu 
Pražského hradu.

Veřejné prostory určené hlavními cesty a rekreační zóny budou v 
návazností na řeku a náplavku.

Obnova a rekultivace vodních potoku v území. Navracení 
stopy původního koryta Malá říčky a vytvoření atraktivních 
a přístupných vodních ploch.

Bydlení na rozhraní městského a krajinného charakteru odnáší 
charakter příměstský.

Zelená infrastruktura

Modrá infrastruktura

Charakter veřejných prostor

MASTERPLAN


